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Skjev sammenligning av pengebruk 
Nok en gang lister pressen opp hvem av de frivillige organisasjonene som er "flinkest i klassen" når det 
gjelder å la pengene går til formålet. Innsamlingskontrollen mener denne rangeringen av 
organisasjonene fører galt av sted. 

 

Hvilken organisasjon kan skilte med mest penger til formålet? Saken er en 
gjenganger i medias dekning av pengebruken til frivillige organisasjoner. I 
artikkelen "Pengene som falt av lasset" i Finansavisen fra 29. august presenterer 
avisen en liste over "formålsprosenten" til en del frivillige organisasjoner, det vil si 
hvor stor del av organisasjonens inntekter som går direkte til formålet. I artikkelen 
fremheves Norsk Folkehjelp som flinkest i klassen, mens SOS–barnebyer havner 
nederst på avisens liste. Daglig leder i Innsamlingskontrollen, Børre Hagen, 
reagerer på framstillingen. 
 
Unyansert 
– Man får ikke et riktig bilde av organisasjonene i sånne sammenhenger, for de driver ikke lik virksomhet. Noen, 
som SOS–barnebyer samler inn nesten alle inntektene sine selv, og det er en kostnadskrevende prosess. Mens en 
organisasjon som Norsk Folkehjelp mottar betydelige offentlige bidrag og støtte fra LO. Dette vil naturlig nok 
påvirke prosentandelen administrasjonskostnadene utgjør i forhold til de totale innsamlede midlene, sier Hagen. 
 
Han legger til at søknads– og rapporteringsprosesser til det offentlige også kan være kostnadskrevende.  
– Derfor kan man ikke sammenligne direkte. Man må gå inn å se på regnskapene til de ulike organisasjonene, og 
se på hvordan administrasjonskostnader står i forhold til inntektene, sier Hagen. 
 
Ny lov 
Hagen trekker frem den nye loven som Innsamlingsregistrering som trådte i kraft 1. juli 2009, som blant annet 
innebærer at minst 65 prosent av inntektene av en innsamling må gå direkte til formålet. I Sverige går grensen på 
75 prosent. Norske organisasjoner, gjennom Frivillighet Norge, bidro til å påvirke at myndighetene i Norge ikke 
satte grensen høyere enn 65 prosent. Mens grensen på 65 prosent er lovpålagt, er det Innsamlingskontrollen som 
definerer hva dette tallet inkluderer. Per i dag inkluderer det alle organisasjonenes inntekter, også statlige bidrag. 
 
– Det er i seg selv et kvalitetsstempel for organisasjonene å være medlem i Innsamlingskontrollen. På våre 
nettsider har vi trukket ut noen nøkkeltall fra organisasjonenes regnskap, som er et forsøk på å identifisere noen 
av de momentene givere bør se etter når de skal vurdere hvilken organisasjon de skal støtte, sier Hagen.  
 
Sikre troverdighet 
Styreleder i Norges Innsamlingsråd, Ole Christian Kleppe, mener Innsamlingkontrollens rolle er viktig for å sikre 
organisasjonenes troverdighet når det gjelder formålsprosenten. 
 
– Det er lange og kompliserte søknadsprosesser for søknad og rapportering forbundet med offentlig 
finansiering. Dette er et eget fundraisingsområde, som er alt annet enn å motta gaver. Vi støtter opp om 
innsamlingskontrollens rolle som "vokter" av seriøse innsamlingsaktiviteter hvor hensikten er å bidra med størst 
mulig andel av inntektene til formålet. Kunnskap om innsmalingskontrollens rolle og merke blant publikum vil 
gavne innsamlingsorganisasjonene, og bidra til større troverdighet blant de som stiller opp med merket, enn de 
som stiller uten, sier Kleppe. 
 
Innsamlede midler 
Informasjonssjef i SOS–barnebyer, Synne Rønning, er glad for at Innsamlingskontrollen tar opp saken.  
– Hovedproblemet slik vi ser det er at formålsprosenten påvirkes positivt av høy offentlig støtte. SOS–barnebyer 
hadde kun 3,5 prosent offentlig støtte i 2008, mens organisasjoner vi sammenlignes med har 70 prosent og mer. 
Når sammenligningen skal være grunnlag for hvilken organisasjon en giver bør velge, er det mer interessant å se 
på hvor stor andel av givernes penger som går til formålet, sier Rønning. Hun tror en slik sammenligning kunne 
gitt et annet bilde enn det som kom frem i Finansavisen.  
 
Rønning mener også det er et problem at organisasjonene ikke har noen felles standard på hva som føres under 
formål. Hun trekker frem utgifter til fadderkommunikasjon som et eksempel på hvordan organisasjonene 
benytter ulike definisjoner. Mens SOS–barnebyer fører dette som administrasjonsutgifter, fører andre dette som 
utgifter til formålet, fordi informasjonsarbeid om forhold i Sør regnes som en del av organisasjonens formål. 
 
– Selv ikke de som benytter samme regnskapsstandard gjør dette likt. Dette ville vært mye lettere om man hadde 
felles definisjoner, og man må jo ha samme utgangspunkt dersom en sammenligning skal være meningsfull. Alle 
organisasjonene ville være tjent med å bli enige om hvilke definisjoner man skal benytte. Media kommer til å 
fortsette å skrive om dette, og da vil det være bedre for alle om sammenligningen faktisk er gjort på en rettferdig 
måte. Det kan ikke være sånn at det blir en hemsko for oss å være ærlige i vår regnskapsføring, mener Rønning.  
 
Må se på endringer over tid 
Kommunikasjonssjef i Norsk Folkehjelp, Tor Henrik Andersen, vil ikke være med på at de har det "enklere" enn 
andre i forhold til å samle inn sine inntekter. 
 
– Vår største inntektskilde de siste to årene er private givere, og vi bruker i likhet med andre organisasjoner store 
ressurser i dette arbeidet. Fagbevelgelsen stiller også krav til oppfølging og rapportering. Norsk Folkehjelp er 
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dessuten i en konkurransesituasjon her, sier Andersen. 
 
Han mener det viktigste er å se på hver enkelt organisasjons endringer i effektiviteten fra år til år. 
– Det kan man med dagens ordning, sier Andersen. 
 
Les mer om innsamlingsregisteret og sjekk regnskapene til ulike organisasjoner på 
www.innsamlingskontrollen.no 

Utviklet av Intellicom
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